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Szanowna Pani Radna.

Odpowiadając  na  interpelację  z  dnia  16  stycznia  2024  r.  uprzejmie
informuję, co następuje.

Ekopracownia  utworzona  w  Szkole  Podstawowej  nr  16  im.  Kornela
Makuszyńskiego  w  Legnicy  została  zrealizowana  w  ramach  naboru  w
Programie  Regionalnego  Wsparcia  Edukacji  Ekologicznej  część  II
„Ekopracownia  –  zielone  serce  szkoły”  dla  przedsięwzięcia  pn.:
„EKOszesnastka  –  szkoła  
z ekologiczną klasą”. Przedsięwzięcie było realizowane przez Gminę Legnica 
w  ramach  ogłoszonego  po  raz  pierwszy  przez  WFOŚiGW  naboru, zatem
powstała  Ekopracownia  nie  ma  swojego  bezpośredniego  odpowiednika  
w innych jednostkach. Oczywiście nie oznacza to, że jest to jedyna pracownia
pozwalająca realizować treści związane z szeroko pojętą ekologią. W ostatnich
latach realizowane były projekty unijne, w ramach których na poziomie szkół
podstawowych,  liceów  ogólnokształcących,  szkół  zawodowych,  w  tym
specjalnych,  w  sprzęt  specjalistyczny  i  pomoce  dydaktyczne  kompleksowo
wyposażono 41 pracowni w tym 2 pracownie przyrodnicze, 10 biologicznych, 
8 geograficznych, 12 fizycznych i 9 chemicznych. 

Program  „Ekopracownia  –  zielone  serce  szkoły”  funkcjonował  do
końca roku 2023. Jeżeli pojawi się informacja o kontynuacji programu przez
WFOŚiGW  we  Wrocławiu  w  2024  roku,  wówczas  rozważone  zostaną
możliwości przystąpienia do jego realizacji. 

Realizacja  oraz  rozliczenie  przedsięwzięcia  opiera  się  na
harmonogramie rzeczowo-finansowym wskazującym koszty działania zgodne
z  katalogiem  kosztów  kwalifikowanych.  Dokument  jest  szczegółowym
raportem  przeznaczenia  i  wykorzystania  środków  przyznanych  przez
WFOŚiGW.  Harmonogram  stanowi  załącznik  do  niniejszej  odpowiedzi.
Jednocześnie wskazać należy, że przedsięwzięcie nie ma wyłącznie charakteru
rozliczenia efektu rzeczowego, ponieważ kluczowym zadaniem jest rozliczenie
do 22.12.2024 r.  wskaźnika osiągnięcia  celu.  Wskaźnikiem osiągnięcia  celu
jest  ilość  osób  podlegających  edukacji  bezpośredniej  i  pośredniej.  Zasięg
oddziaływania zadania mierzony ilością  osób uczestniczących w działaniach
edukacyjnych pośrednich musi wynieść 5.000 osób w okresie 1 roku od daty



oddania  Ekopracowni  do  użytkowania,  w  tym  minimum  535  osób
uczestniczących  w  działaniach  edukacji  bezpośredniej  (warsztatach).
Ostateczne  rozliczenie  wymaga  przedłożenia  przez  szkołę  sprawozdania
opisowego  
o przebiegu realizacji przedsięwzięcia, w którym należy potwierdzić spełnienie
określonych w umowie założeń, celów i efektów zaplanowanych działań.

Z poważaniem 
z-up. Prezydenta Miasta
Krzysztof Duszkiewicz
(Zastępca Prezydenta)

Do wiadomości:
1. Marta Wisłocka, Przewodnicząca Rady Miejskiej Legnicy
2. Wydział Organizacji, Kadr i Kontroli
3. a/a


